
Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К

КККДДДДДДЭ Э П П П П К КК К КЭ Э К К

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

ККК К К

КУ У К К К КУ

КЭ Э П П П П К К К К

УУ УЭЭ Э К К УЭ Э

УЭ Э

ККЭЭ

311025 872

Курс 3

Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего
Итого

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8 Всего

 Групп

 Студентов

 Итого

Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни и
каникулы)

более 39 нед.

23 29

7 2 5

более 39 нед.

5223 29

2 5

52 20852

1

26

18 36

2 5

4 4

1836

5 3

13628

4 19

8

18 10

2 2

6

8

6

22

4

44

6

7

52

более 39 нед.

30

более 39 нед.

23 29

II Э Э Э К К

Э

I

III

IV

36

5

18 18

3 2

44

Защита выпускной квалификационной
работы, включая подготовку к
процедуре защиты и процедуру
защиты

Каникулы

Д

Производственная практика

Э

У

П

18Теоретическое обучение и практики 18

Экзаменационные сессии 3 2

Учебная практика 4



- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КП КР Контр.

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

Блок 1.Дисциплины (модули) 204 204 7684 7684 3358 3358 3390 936 26 28 28 26 27 27 24 18

Обязательная часть 111 111 3996 3996 1690 1690 1838 468 26 28 24 21 2 6 4

+ Б1.Б.01 История 1 1 4 4 144 144 51 51 57 36 4

+ Б1.Б.02 Философия 3 3 4 4 144 144 51 51 57 36 4

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 4 123 1234 9 9 324 324 136 136 152 36 2 2 2 3

+ Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 7 7 3 3 108 108 51 51 57 3

+ Б1.Б.05 Экономика 8 7 8 7 7 7 252 252 105 105 111 36 3 4

+ Б1.Б.06 Правоведение 4 4 3 3 108 108 51 51 57 3

+ Б1.Б.07 Русский язык 1 1 3 3 108 108 51 51 57 3

+ Б1.Б.08 Социология 2 2 3 3 108 108 51 51 57 3

+ Б1.Б.09 Математика 13 2 123 18 18 648 648 255 255 321 72 6 6 6

+ Б1.Б.10
Теория вероятностей и математическая
статистика

4 4 3 3 108 108 51 51 57 3

+ Б1.Б.11 Физика 12 12 10 10 360 360 136 136 152 72 5 5

+ Б1.Б.12 Химия 2 1 12 8 8 288 288 119 119 133 36 3 5

+ Б1.Б.13 Экология 4 4 3 3 108 108 51 51 57 3

+ Б1.Б.14 Информатика 2 1 12 7 7 252 252 102 102 114 36 3 4

+ Б1.Б.15 Физическая культура 6 2 2 72 72 72 72 2

+ Б1.Б.16
Начертательная геометрия и инженерная
графика

3 2 23 7 7 252 252 102 102 114 36 3 4

+ Б1.Б.17 Языки программирования 4 3 34 10 10 360 360 153 153 171 36 4 6

+ Б1.Б.18
Вычислительные системы, сети и
телекоммуникации

4 3 34 7 7 252 252 102 102 114 36 4 3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 93 93 3688 3688 1668 1668 1552 468 4 5 27 25 18 14

+ Б1.В.01 Базы данных 5 5 7 7 252 252 102 102 114 36 7

+ Б1.В.02 CASE-технологии 6 6 8 8 288 288 119 119 133 36 8

+ Б1.В.03 Технологии программирования 5 5 6 6 216 216 85 85 95 36 6

+ Б1.В.04 Теория систем и системный анализ 4 4 5 5 180 180 68 68 112 5

+ Б1.В.05 Компьютерная графика 78 7 8 9 9 324 324 114 114 138 72 4 5

+ Б1.В.06 Программная инженерия 56 6 5 10 10 360 360 136 136 152 72 5 5

+ Б1.В.07 Основы микропроцессорной техники 7 7 5 5 180 180 68 68 76 36 5

+ Б1.В.08 Электротехника, электроника и схемотехника 6 6 7 7 252 252 102 102 114 36 7

+ Б1.В.09 Информационные системы и технологии 3 3 4 4 144 144 51 51 57 36 4

+ Б1.В.10
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

12345 340 340 340 340

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 5 5 5 5 180 180 68 68 76 36 5

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая энергетика 5 5 5 5 180 180 68 68 76 36 5

- Б1.В.ДВ.01.02 Металлургические технологии 5 5 5 5 180 180 68 68 76 36 5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 8 8 4 4 144 144 63 63 81 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Интеллектуальные технологии в энергетике 8 8 4 4 144 144 63 63 81 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Интеллектуальные технологии в металлургии 8 8 4 4 144 144 63 63 81 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 8 8 5 5 180 180 63 63 81 36 5

+ Б1.В.ДВ.03.01 Средства информатизации в энергетике 8 8 5 5 180 180 63 63 81 36 5

- Б1.В.ДВ.03.02 Средства информатизации в металлургии 8 8 5 5 180 180 63 63 81 36 5

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 5 5 4 4 144 144 68 68 76 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Численные методы 5 5 4 4 144 144 68 68 76 4

ПланСвод Учебный план бакалавриата '09.03.03_19_Прикладная информатика_ПрПИвТС_2020.plx', код направления 09.03.03, год начала подготовки 2019



Закрепленная кафедра

Код Наименование

18

4

82 Кафедра гуманитарных и социально-

82 Кафедра гуманитарных и социально-

82 Кафедра гуманитарных и социально-

84 Кафедра металлургических

82 Кафедра гуманитарных и социально-

82 Кафедра гуманитарных и социально-

82 Кафедра гуманитарных и социально-

82 Кафедра гуманитарных и социально-

79 Кафедра математики и

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

82 Кафедра гуманитарных и социально-

84
Кафедра металлургических
технологий и оборудования

85 Кафедра электроэнергетики и

85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

14

85 Кафедра электроэнергетики и

85 Кафедра электроэнергетики и

85 Кафедра электроэнергетики и

85 Кафедра электроэнергетики и

79 Кафедра математики и

85 Кафедра электроэнергетики и

85 Кафедра электроэнергетики и

85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

85 Кафедра электроэнергетики и

82
Кафедра гуманитарных и социально-
экономических наук (Новотроицкий

85 Кафедра электроэнергетики и

84 Кафедра металлургических

79 Кафедра математики и

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

85 Кафедра электроэнергетики и

ПланСвод Учебный план бакалавриата '09.03.03_19_Прикладная информатика_ПрПИвТС_2020.plx', код направления 09.03.03, год начала подготовки 2019



- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КП КР Контр.

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

- Б1.В.ДВ.04.02 Алгоритмы теории игр 5 5 4 4 144 144 68 68 76 4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 7 4 4 144 144 68 68 76 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Информационная безопасность 7 7 4 4 144 144 68 68 76 4

- Б1.В.ДВ.05.02 Защита информации 7 7 4 4 144 144 68 68 76 4

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 6 6 5 5 180 180 85 85 95 5

+ Б1.В.ДВ.06.01 Управление техническими системами 6 6 5 5 180 180 85 85 95 5

- Б1.В.ДВ.06.02 Технические средства информационных систем 6 6 5 5 180 180 85 85 95 5

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 7 5 5 180 180 68 68 76 36 5

+ Б1.В.ДВ.07.01 Проектирование информационных систем 7 7 5 5 180 180 68 68 76 36 5

- Б1.В.ДВ.07.02 Проектирование систем SCADA 7 7 5 5 180 180 68 68 76 36 5

Блок 2.Практики 27 27 972 972 2 2 970 6 6 6 3 6

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 27 27 972 972 2 2 970 6 6 6 3 6

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика по получению первичных
профессиональных умений

24 12 12 432 432 432 6 6

+ Б2.В.02(Н) Научно-исследовательская работа 7 3 3 108 108 2 2 106 3

+ Б2.В.03(П)
Производственная практика по получению
профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности

6 6 6 216 216 216 6

+ Б2.В.04(П) Преддипломная практика 8 6 6 216 216 216 6

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9

Обязательная часть 9 9 324 324 324 9

+ Б3.Б.01
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

9 9 324 324 324 9

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 72 72 72 2 2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 4 4 144 144 72 72 72 2 2

+ ФТД.В.01 Проектный подход в технике 5 2 2 72 72 36 36 36 2

+ ФТД.В.02
Решение прикладных задач с использованием
MATLAB

6 2 2 72 72 36 36 36 2

ПланСвод Учебный план бакалавриата '09.03.03_19_Прикладная информатика_ПрПИвТС_2020.plx', код направления 09.03.03, год начала подготовки 2019



Закрепленная кафедра

Код Наименование

85 Кафедра электроэнергетики и

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

85 Кафедра электроэнергетики и

85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

79 Кафедра математики и

79 Кафедра математики и

6

6

85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

79 Кафедра математики и

85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий
филиал)

79 Кафедра математики и

9

9

79
Кафедра математики и
естествознания (Новотроицкий
филиал)

85 Кафедра электроэнергетики и

85
Кафедра электроэнергетики и
электротехники (Новотроицкий

ПланСвод Учебный план бакалавриата '09.03.03_19_Прикладная информатика_ПрПИвТС_2020.plx', код направления 09.03.03, год начала подготовки 2019


