Календарный учебный график

Mec	C	Сентя	ябрь	•	5	О	ктяб	брь	7		Нс	ябрь	,		Дек	абрь	,	4	Я	нвар	Ъ	1	Фє	еврал	1ь	1		Maj	ЭТ		5	Ап	ірель	3		М	Іай			Ик	ЭНЬ		5	V	1юль	Ь	2		Авг	уст	
Числа	٠ ا	- 14	- 1	- 28	29 -	- 12	1	1	27 -		- 1	117	- 30	- 7	- 14	- 21	- 28	29 -	- 11	- 18	- 25	- 97	- 8	- 15	'	23 -	8 -	- 15	1		30 -	- 12	- 19	7	- 10	- 17	17	1	- 7	- 14	- 21	- 28	29 -	- 12	- 19	- 26	27 -:	•	- 1	- 23	- 31
	1	∞	15	22		9	13	20	ì	3	9	17	24	1	8	15	22		2	12	19		2	6	16		7	6	16	23		9	13	3	4	11	18	25	1	8	15	22		9	13	20		3	10	17	24
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29 3	30	31	32	33 3	1 35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I																			Э	Э	Э	К	К																		Э	Э	У	У	У	У	К	К	К	К	К
II																			Э	Э	Э	К	К																		Э	Э	У	У	У	У	К	К	К	К	К
III																			Э	Э	Э	К	К																		Э	Э	П	П	П	П	К	К	К	К	К
IV																			Э	Э	К	К											эз	П	П	П	П	Д	Д	Д	Д	Д	Д	К	К	К	К	К	К	К	К

Сводные данные

						Курс 2			Курс 3			Итого		
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	ИПОГО
	Теоретическое обучение и практики	18	18	36	18	18	36	18	18	36	18	10	28	136
Э	Экзаменационные сессии	3	2	5	3	2	5	3	2	5	2	2	4	19
У	Учебная практика		4	4		4	4							8
П	Производственная практика								4	4		4	4	8
Д	Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты											6	6	6
К	Каникулы	2	5	7	2	5	7	2	5	7	2	8	10	31
(не в	олжительность обучения ключая нерабочие праздничные дни и кулы)	бо.	пее 39 н	ед.	бо.	лее 39 н	ед.	бо.	лее 39 н	ед.	бол	лее 39 н	ед.	
Итог	Итого			52	23	29	52	23	29	52	22	30	52	208
Студ	Студентов													
Груг	Групп													

ПланСвод Учебный план бакалавриата '09.03.03_19_Прикладная информатика_ПрПИвТС_2020.plx', код направления 09.03.03, год начала подготовки 2019

T ISTATIO					адная информатика_прпивто_2020.ріх, код направления 09.03.03, год начала подготовки 20 г Курс 1 курс 2 курс																				
-		-			Форма к	онтроля	1		3.	.e.			Итог	го акад.ч	асов					Семест			Семест		Семест
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	КΠ	КР	Контр.	Экспер тное	Факт	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	Ауд.	СР	Конт роль	Пр. подгот	з.е.	з.е.	3.e.	3.e.	з.е.	з.е.	3.e.	3.e.
Блок 1.Д	Цисциплины						204	204	7684	7684	3358	3358	3390	936		26	28	28	26	27	27	24	18		
Обязате	льная часть		111	111	3996	3996	1690	1690	1838	468		26	28	24	21		2	6	4						
+	Б1.Б.01	История	1					1	4	4	144	144	51	51	57	36		4							
+	Б1.Б.02	Философия	3					3	4	4	144	144	51	51	57	36				4					
+	Б1.Б.03	Иностранный язык	4	123				1234	9	9	324	324	136	136	152	36		2	2	2	3				
+	Б1.Б.04	Безопасность жизнедеятельности			7			7	3	3	108	108	51	51	57									3	
+	Б1.Б.05	Экономика	8	7			8	7	7	7	252	252	105	105	111	36								3	4
+	Б1.Б.06	Правоведение		4				4	3	3	108	108	51	51	57						3				
+	Б1.Б.07	Русский язык		1				1	3	3	108	108	51	51	57			3							
+	Б1.Б.08	Социология		2				2	3	3	108	108	51	51	57				3						
+	Б1.Б.09	Математика	13		2			123	18	18	648	648	255	255	321	72		6	6	6					
+	Б1.Б.10	Теория вероятностей и математическая статистика			4			4	3	3	108	108	51	51	57						3				
+	Б1.Б.11	Физика	12					12	10	10	360	360	136	136	152	72		5	5						
+	Б1.Б.12	Химия	2	1				12	8	8	288	288	119	119	133	36		3	5						
+	Б1.Б.13	Экология		4				4	3	3	108	108	51	51	57						3				
+	Б1.Б.14	Информатика	2	1				12	7	7	252	252	102	102	114	36		3	4						
+	Б1.Б.15	Физическая культура		6					2	2	72	72	72	72									2		
+	Б1.Б.16	Начертательная геометрия и инженерная графика	3	2				23	7	7	252	252	102	102	114	36			3	4					
+	Б1.Б.17	Языки программирования	4	3				34	10	10	360	360	153	153	171	36				4	6				
+	Б1.Б.18	Вычислительные системы, сети и телекоммуникации	4	3				34	7	7	252	252	102	102	114	36				4	3				
Часть, ф	ормируемая	участниками образовательных отношен	ний	•				1	93	93	3688	3688	1668	1668	1552	468				4	5	27	25	18	14
+	Б1.В.01	Базы данных	5			5			7	7	252	252	102	102	114	36						7	ш		
+	Б1.В.02	CASE-технологии	6			6			8	8	288	288	119	119	133	36							8		
+	Б1.В.03	Технологии программирования	5				5		6	6	216	216	85	85	95	36						6	ш		
+	Б1.В.04	Теория систем и системный анализ			4			4	5	5	180	180	68	68	112						5		igsquare		
+	Б1.В.05	Компьютерная графика	78			7		8	9	9	324	324	114	114	138	72							ш	4	5
+	Б1.В.06	Программная инженерия	56				6	5	10	10	360	360	136	136	152	72						5	5		
+	Б1.В.07	Основы микропроцессорной техники	7					7	5	5	180	180	68	68	76	36							\vdash	5	
+	Б1.В.08	Электротехника, электроника и схемотехника	6					6	7	7	252	252	102	102	114	36							7		
+	Б1.В.09	Информационные системы и технологии	3					3	4	4	144	144	51	51	57	36				4					
+	Б1.В.10	Элективные курсы по физической культуре и спорту		12345							340	340	340	340											
+	Б1.В.ДВ.01	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1	5					5	5	5	180	180	68	68	76	36						5			
+		Общая энергетика	5					5	5	5	180	180	68	68	76	36						5			
-	Б1.В.ДВ.01.02	Металлургические технологии	5					5	5	5	180	180	68	68	76	36						5			
+	Б1.В.ДВ.02	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2			8			8	4	4	144	144	63	63	81										4
+	Б1.В.ДВ.02.01	Интеллектуальные технологии в энергетике			8			8	4	4	144	144	63	63	81										4
-	Б1.В.ДВ.02.02	Интеллектуальные технологии в металлургии			8			8	4	4	144	144	63	63	81										4
+	Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3		8			8			5	5	180	180	63	63	81	36									5
+	Б1.В.ДВ.03.01	Средства информатизации в энергетике	8			8			5	5	180	180	63	63	81	36									5
-	Б1.В.ДВ.03.02	Средства информатизации в металлургии	8			8			5	5	180	180	63	63	81	36									5
+	Б1.В.ДВ.04	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4			5			5	4	4	144	144	68	68	76							4			
+	Б1.В.ДВ.04.01	Численные методы			5			5	4	4	144	144	68	68	76							4			

План	Свод Учебный план бака
	Закрепленная кафедра
Код	Наименование
82	Кафедра гуманитарных и социально-
82	Кафедра гуманитарных и социально-
82	Кафедра гуманитарных и социально-
84	Кафедра металлургических
82	Кафедра гуманитарных и социально-
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий
79	Кафедра математики и
82	Кафедра гуманитарных и социально-
84	Кафедра металлургических технологий и оборудования
85	Кафедра электроэнергетики и
85	Кафедра электроэнергетики и электротехники (Новотроицкий
85	Кафедра электроэнергетики и
79	Кафедра математики и
85	Кафедра электроэнергетики и
85	Кафедра электроэнергетики и
85	Кафедра электроэнергетики и электротехники (Новотроицкий
85	Кафедра электроэнергетики и
82	Кафедра гуманитарных и социально- экономических наук (Новотроицкий
85	Кафедра электроэнергетики и
84	Кафедра металлургических
70	Vэфолоэ мэтомэти
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий
70	16-4
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и
85	Кафедра электроэнергетики и
33	пафодра электроэпері стики и

ПланСвод Учебный план бакалавриата '09.03.03_19_Прикладная информатика_ПрПИвТС_2020.plx', код направления 09.03.03, год начала подготовки 2019

iniano	вод Учсог	тый план бакалавриата бэ.бэ.бэ.	_ 13_	_1 10111	отадг	тал ин	пфор	iviairi	Ka_i ip	ו פועו וי	<u></u>	JU.PIX	, код г	папра				-			16				
-	-	-			Форма і	контроля	Я		3	.e.			Ито	Итого акад.часов					oc 1		oc 2	Кур		Кур Семест	oc 4
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с	КΠ	КР	Контр.	Экспер тное	Факт	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	Ауд.	СР	Конт роль	Пр. подгот	з.е.	з.е.						
-	Б1.В.ДВ.04.02	Алгоритмы теории игр			5			5	4	4	144	144	68	68	76							4			
+	Б1.В.ДВ.05	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5			7			7	4	4	144	144	68	68	76									4	
+	Б1.В.ДВ.05.01	Информационная безопасность			7			7	4	4	144	144	68	68	76									4	
-	- Б1.В.ДВ.05.02 Защита информации				7			7	4	4	144	144	68	68	76									4	
+	+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6				6			6	5	5	180	180	85	85	95								5		
+	Б1.В.ДВ.06.01	Управление техническими системами			6			6	5	5	180	180	85	85	95								5		
-	Б1.В.ДВ.06.02	Технические средства информационных систем			6			6	5	5	180	180	85	85	95								5		
+	Б1.В.ДВ.07	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7	7				7		5	5	180	180	68	68	76	36								5	
+	Б1.В.ДВ.07.01	Проектирование информационных систем	7				7		5	5	180	180	68	68	76	36								5	
-	Б1.В.ДВ.07.02	Проектирование систем SCADA	7				7		5	5	180	180	68	68	76	36								5	
Блок 2.Практики									27	27	972	972	2	2	970				6		6		6	3	6
Часть, ф	ть, формируемая участниками образовательных отношений									27	972	972	2	2	970				6		6		6	3	6
+	Б2.В.01(У)	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений			24				12	12	432	432			432				6		6				
+	Б2.В.02(H)	Научно-исследовательская работа			7				3	3	108	108	2	2	106									3	
+	Б2.В.03(П)	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности			6				6	6	216	216			216								6		
+	Б2.В.04(П)	Преддипломная практика			8				6	6	216	216			216										6
Блок 3.Г	осударствен	ная итоговая аттестация							9	9	324	324			324										9
Обязате.	льная часть								9	9	324	324			324										9
+	Б3.Б.01	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы							9	9	324	324			324										9
ФТД.Факультативы									4	4	144	144	72	72	72							2	2		
Часть, формируемая участниками образовательных отношений									4	4	144	144	72	72	72							2	2		
+	ФТД.В.01	Проектный подход в технике		5					2	2	72	72	36	36	36							2			
+	ФТД.В.02	Решение прикладных задач с использованием MATLAB		6					2	2	72	72	36	36	36								2		

Hillar	освод учесный план сак
	Закрепленная кафедра
Код	Наименование
85	Кафедра электроэнергетики и
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и
85	Кафедра электроэнергетики и
85	Кафедра электроэнергетики и электротехники (Новотроицкий
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и
85	Кафедра электроэнергетики и электротехники (Новотроицкий
79	Кафедра математики и
85	Кафедра электроэнергетики и электротехники (Новотроицкий филиал)
79	Кафедра математики и
79	Кафедра математики и естествознания (Новотроицкий филиал)
85	Кафедра электроэнергетики и
85	Кафедра электроэнергетики и электротехники (Новотроицкий